Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van SAB POSTADRES

de heer J.E.M. Gorren Postbus 1992
De heer W. Schulpen 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vervolgvragen ex art. 47 RvO inzake 22 september 2021 --
beantwoording “Urgente aandacht voor de Verz. 22 september2021

veiligheid van onze kinderen” vanuit Belfort

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
FHP (Frank) Konings 043 350 4464 2021.24265
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Frank.Konings@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte heren Gorren en Schulpen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Welke procedures hanteert men voor het (al dan niet) op de hoogte brengen van de verantwoordelijke bestuurder(s)?

Antwoord 1:
De wijze waarop moet worden omgegaan met mandaat is vastgelegd in de Mandaatregeling
Maastricht 2010.

In artikel 3, lid 2 is geregeld dat de mandaathouder de gemandateerde zaak ter besluitvorming aan het college voorlegt indien:

a. Hetvoornemen bestaat tot aanvulling of afwijking van het tot dan toe gevoerde beleid;

b. Indien er rekening mee gehouden moet worden, dat de betrokken portefeuillehouder en/of het college op zijn of haar verantwoordelijkheid voor het te nemen besluit zal worden aangesproken;

c. Indien uit het te nemen besluit niet voorziene financiéle of andere belangrijke consequenties kunnen voortvloeien;

d. Indien dit door het college kenbaar is gemaakt.
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Kortom, mandaat ziet op concrete, individuele aangelegenheden, passend binnen geaccordeerde kaders, waarbij derhalve niet wordt afgeweken van staand beleid.

In de bijbehorende mandaatlijst is geregeld in welke gevallen en aan welke functionaris(sen) mandaat is verleend.

Indien naar het oordeel van de gemandateerde zich een geval voordoet als bedoeld in de hierboven genoemde opsomming, dan zal deze de betrokken bestuurder(s) daarvan op de hoogte brengen.
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Vraag 2:
Wie bepaalde deze procedures

Antwoord 2:
Deze regeling is vastgesteld door het college.

Vraag 3:
Is de gemeenteraad geinformeerd over alle interne procedures inzake zulke vergunningsaanvragen?

Antwoord 3:
Nee. Dit betreft de inrichting van het besluitvormingstraject ter zake van beslissingen waartoe het college als zelfstandig bestuursorgaan bevoegd is.

Vraag 4:
Waar zijn deze procedures terug te vinden?

Antwoord 4:

De mandaatregeling met bijbehorende mandaatlijst wordt, evenals de jaarlijkse actualisering, bekendgemaakt op de wettelijk voorgeschreven wijze (in het elektronisch Gemeenteblad) en is terug te vinden op overheid.nl.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Vivianne Heijnen
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie
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